
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 56300/2020/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 55412/2020 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 
 

E-mailem 

 

 

 

 

 
V Brně dne 6. října 2020 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Dne 30.09.2020 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost 
o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 55412/2020/BM/PRAV, 
kdy požadujete informaci: 
 
„ o počtu osob, které jsou v současné době omezeny na osobní svobodě podle zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, tedy osob, jimž byla nařízena karanténa, či izolace, a to s ohledem 
na  
a) onemocnění COVID-19  
b) jiná infekční onemocnění. 
 
Pokud těmito informacemi disponujete, uveďte je, prosím, v požadovaném členění. Informace 
o povaze jiných infekčních onemocnění uvítám, nejsou však zcela nezbytné. Žádám též o informaci 
o tom, k jakému dni jsou požadované údaje poskytnuty.“ 
 

 
KHS JmK tímto poskytuje následující informaci, kdy sděluje, že ke dni 30.09.2020 v Jihomoravském 
kraji eviduje: 

- 1049 osob aktuálně v karanténě kvůli nemoci COVID-19  
- 151 osob aktuálně v izolaci z důvodu onemocnění COVID-19 
- 381 osob aktuálně v izolaci z důvodu jiného infekčního onemocnění než COVID-19 (všechny 

ostatní diagnózy, které jsou hlášeny, tj. bez respiračních infekcí). 
 
 

 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis  


